МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОДИНЦОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 11

П Р И К А З

26.08.2024 г.                                                                                                                       № 204

Об назначении куратора реализации индивидуальных образовательных

маршрутов (персональных программ наставничества) педагогов в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении Одинцовской гимназии № 11

На основании распоряжения Министерства образования Московской области от

15.09.2021 № Р-586 «Об организации работы по функционированию региональной

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров Московской области», концепции системы наставничества в

области профессионального роста педагогов Московской области, утвержденной

приказом ГБОУ ВО МО АСОУ от 17.03.2022 № 382-04, положения о создании и

функционировании региональной системы наставничества молодых специалистов в

образовательных организациях Московской области, в соответствии со стандартом

экосистемы научно-методического обеспечения достижения высокого уровня качества

образования в образовательных организациях Московской области, утвержденному

приказом ГБОУ ВО МО АСОУ от 17.08.2022 № 948-04, согласно приказу ГБОУ ВО МО

АСОУ от 23.07.2021 № 825-07 «Об утверждении Положения об индивидуальном

образовательном маршруте педагога», в целях содействия региону в реализации мер по

развитию "горизонтального обучения», наставничества и менторства, внедрения,

организации и реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников в образовательных организациях Одинцовского городского округа (в

соответствии с письмом Минпросвещения РФ от 21.12.2021 № АЗ-1128/08), поддержки

молодых педагогов/ реализации программ наставничества педагогических работников, в

том числе в целях развития цифровой образовательной среды дополнительного

профессионального развития педагогов на основании результатов региональных

исследований предметных и методических компетенций, а также исследований,

проведенных ФИОКО, с целью предметного и методического сопровождения педагогов

в процессе реализации индивидуальных образовательных маршрутов, сформированных

по результатам оценки исследований компетенций учителей 2024 года

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Исмагулову Алтынай Алписбаевну куратором (координатором)

реализации системы (целевой модели) наставничества МБОУ Одинцовской гимназии № 11

2. Утвердить список педагогов реализации индивидуальных образовательных

маршрутов (персональных программ наставничества) МБОУ Одинцовской гимназии № 11.

 2

3. Исмагуловой А.А (координатору реализации системы наставничества, реализации

ИОМ в МБОУ Одинцовской гимназии № 11):

- разместить на сайте МБОУ Одинцовской гимназии № 11 нормативные документы по

внедрению и реализации системы (целевой модели) наставничества в МБОУ Одинцовской

гимназии № 11;

- продолжить работу по внедрению и реализации системы наставничества в

образовательной организации, согласно утвержденному Положению о системе

наставничества педагогических работников в образовательной организации утвержденной

дорожной карте (плану мероприятий) по реализации положения о системе наставничества

педагогических работников в образовательной организации;

- проанализировать полученные педагогами образовательной организации результаты

исследований компетенций, выявить профессиональные дефициты;

- закрепить наставников за педагогами, имеющими профессиональные дефициты (не

преодолевшими порог 60% по предметной и/или метапредметной и/или методической

частями по результатам исследований компетенций);

- дополнить (рекомендовать) полученные ИОМ педагогов курсами, представленными в

системе «Единый федеральный портал дополнительного профессионального

педагогического образования», в системе ФГИС «Моя школа», курсами, вебинарами,

семинарами, рекомендуемыми МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развития образования»;

- в соответствии с выявленными дефицитами определить количество взаимопосещающих

уроков/занятий и консультаций индивидуально для каждого наставляемого педагога;

- осуществлять контроль реализации полученных педагогами ИОМ;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Директор МБОУ Одинцовской гимназии № 11

______________Н.Ю. Драчева

		2024-08-27T19:15:09+0300
	Драчева Наталья Юрьевна